

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)
Территориальный отдел города Буденновская администрация Буденновского муниципального округа Ставропольского края
Адрес: 355900, Ставропольский край, Буденновский район, г. Буденновск, ул. Октябрьская, 48 Тел: 796559-21299 e-mail:
budennovsk@stavropol.gov.ru

Подрядчик (Субподрядчик)

(организация, адрес, телефон, факс)
Индивидуальный предприниматель Морин Владимир Александрович, 355021, г. Ставрополь, пер. ДНТ Пламя, ул. Пламя-5, д. 46
Телефон: 79885774444 E-Mail: vik28@mail.ru
(организация, адрес, телефон, факс)
«Север на пересечении ул. Льва Толстого и ул. Октябрьской»

Стройка

(наименование, адрес)

«Север на пересечении ул. Льва Толстого и ул. Октябрьской в городе Буденновске для выполнения работ по благоустройству и озеленению сквера на пересечении улицы Льва Толстого и улицы Октябрьской в городе Буденновске для муниципальных нужд Буденновского муниципального округа Ставропольского края»

Объект

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
номер

01216000236230000010001

Дата

21.02.2023

Вид операции

Номер документа	Дата составления	с	по	Отчетный период по
3	04.07.2023	27.05.2023	04.07.2023	04.07.2023

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01. Благоустройство

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

1 471,23

(156,49) тыс. руб.

Средства на оплату труда

59,02

(1,57) тыс. руб.

Сметная трудоемкость

229,28 чел. час.

Формы по ОК/Д

Код

0322005

по ОКТО

5419898

по ОКТО

1832084

по ОКТО

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНиБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициента	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициента	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 4. Раздел 4. Установка МАО													
1	22	ТЕР07-05-001-01	Установка блоков стен подвалов массой: до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций			0,25						
Прим.													
Приказ от При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых													
04.08.2020 № конструктивных элементов) ОСП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
42/лнр п.586													
1 ОТ													
2 ЭМ													
3 в т.ч. ОТМ													
4 М													
3Т													
3Тм													
Итого по расценке													
ФОТ													
Пр/812-007-1-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий													
промышленных предприятий													
Пр/774-007-1. СЛ Бетонные и железобетонные сборные													
Приказ № конструкции жилых, общественных и													
774лнр от административно-бытовых зданий													
11.12.2020 п.16 промышленных предприятий													
Всего по позиции													
2	23	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (Материалы для строительных работ)	М3			-0,3	555,29			-166,59	1 208,88	
Всего по позиции													
3	24	401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В12,5 (М150) (Материалы для строительных работ)	М3			-0,1025	555,71			-57,99	4 055,51	
Всего по позиции													
4	25	ТЛ_15.2.03.04_2	Самлап на бетонном основании	шт			8	54 000,00	1,02		51 840,00	8,5	440 640,00
3_232804572292 Размер: длина 220 см ширина 61 см Вес: 200 кг													
_14.07.2021_01													
Материалы: архитектурный бетон на основе литвевого камня, мраморная-гранитная крошка													
(Материалы для строительных работ)													
Приказ от 04.08.2020 №													
42/лнр п.92а													
Всего по позиции													
											51 840,00	440 640,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	26	ТЛ_15.2.03.04_2 Двухъярусная скамейка на бетонном основании 3_232804572292 с вазами _14.07.2021_01 Вес: 800 кг Материалы: архитектурный бетон на основе литьевого камня, мраморная-гранитная крошка Деревянные породы, сосна, пропитка по дереву Дюла		шт			1	480 000,00	1,02	57 600,00	8,5	489 600,00
<p>(Материалы для строительных работ)</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p> <p>Затраты на материалы для строительных работ (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; СЗПТ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%</p>												
Всего по позиции							10	8 000,00	1,02	9 600,00	8,5	81 600,00
6	27	ТЛ_15.2.03.04_2 Урна для мусора 3_232804572292 Размер: _14.07.2021_01 длина 40 см ширина 40 см высота 60 см Вес: 80 кг Материалы: архитектурный бетон на основе литьевого камня, мраморная-гранитная крошка		шт								
<p>(Материалы для строительных работ)</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p> <p>Затраты на материалы для строительных работ (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; СЗПТ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%</p>												
Всего по позиции							6	27 000,00	1,02	9 600,00	8,5	81 600,00
7	28	ТЛ_15.2.03.04_2 Бетонный вазон 3_232804572292 Размер: _14.07.2021_01 длина 80 см ширина 80 см высота 70 см Вес: 150 кг Материалы: архитектурный бетон на основе литьевого камня, мраморная-гранитная крошка		шт								
<p>(Материалы для строительных работ)</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а</p> <p>Затраты на материалы для строительных работ (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2%; СЗПТ=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%</p>												
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 Раздел 4. Установка МАФ:										19 440,00		165 240,00
Итого прямые затраты (справочно)										139 172,68		
в том числе:										103,76		
Оплата труда рабочих										588,93		
Эксплуатация машин										54,73		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										138 479,99		
Материалы										139 464,30		
Строительные работы										103,76		
в том числе:										588,93		
оплата труда эксплуатация машин и механизмов										54,73		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										138 479,99		
Материалы										183,85		
накладные расходы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль							107,77		
			Итого ФОТ (справочно)							158,49		
			Итого накладные расходы (справочно)							183,85		
			Итого сметная прибыль (справочно)							107,77		
			Итого по разделу 4 Раздел 4. Установка МАО							139 464,30		
			в том числе:							138 480,00		
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
Раздел 6. Раздел 6. Озеленение												
Деревья, кустарники, цветы												
8	43	06	ТЕН47-01-023- для кустарников-саженцев в группы вручно: в естественном грунте	10 км			2,1					
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
			04.08.2020 № конструктивных элементов) ОП1=1,15; ШМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
			421/лр п.586							15,88	1,15	37,87
			1 ОТ							15,88	1,15	37,87
			Итого по расценке							15,88		37,87
			ФОТ									1 425,05
			Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные песонасаждения	%		103						39,01
			Пр/774-041.0. СП Озеленение. Защитные песонасаждения	%		72						23,18
			Жежа №									872,13
			774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Итого по позиции							100,06		
9	44	01	ТЕН47-01-025- Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямч.: 0,5x0,5 м	10 кустарников- саженцев			2,1					
			Приказ от При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
			04.08.2020 № конструктивных элементов) ОП1=1,15; ШМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
			421/лр п.586							13,25	1,15	32,00
			1 ОТ							12,06	1,25	31,66
			2 ЗМ							0,94	1,25	2,47
			3 в т.ч. ОТМ									37,63
			4 М									0,61
			3Т							4,86435		
			3ТМ							0,28875		
			Итого по расценке							25,60		64,27
			ФОТ									34,47
			Пр/812-041.0-1 НР Озеленение. Защитные песонасаждения	%		103						35,50
			Пр/774-041.0. СП Озеленение. Защитные песонасаждения	%		72						21,10
			Жежа №									793,83
			774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Итого по позиции							120,87		1 287,11
10	46		ТСОЦ-414-0236 Деревя лестоплсннй, высота 0,75-1,0 м (Деревя бeльшe Элегантснeй с Материалы для строительных работ)	шт.			21			9,21		193,41
			Итого по позиции							193,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	53	ТЕР47-01-006-11	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с крупным коком земли вручную размерами: 0,5х0,4 м в естественном грунте	10 кв.м			6,8					
			Приказ от 04.08.2020 № конструктивных элементов) ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					73,69	1,15		37,93	21 694,66
			3Т					94,656				
			Итого по расценке					73,69				
			ФОТ							576,26		21 694,66
			Пр/812-041-0-1 НР Освещение. Защитные лесонасаждения	%		103				593,95		22 335,20
			Пр/774-041-0-1 СП Освещение. Защитные лесонасаждения	%		72				352,67		13 271,01
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							1 522,48		
12	54	ТЕР47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с коком земли размерами: 0,5х0,4 м	10 деревьев или кустарников			6,8					
			Приказ от 04.08.2020 № конструктивных элементов) ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					104,68	1,15		37,93	30 803,92
			2 ЗМ					187,21	1,25		1 591,29	
			3 в т.ч. ОТМ					17,54	1,25		37,93	5 610,26
			4 М									
			3Т					13,92	1,15		108,8544	
			3ТМ					1,84	1,25		15,64	
			Итого по расценке					633,94				
			ФОТ							4 735,83		36 414,18
			Пр/812-041-0-1 НР Освещение. Защитные лесонасаждения	%		103				967,69		37 506,61
			Пр/774-041-0-1 СП Освещение. Защитные лесонасаждения	%		72				996,72		22 285,48
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							592,23		
			Всего по позиции							6 324,78		
13	55	ТСОЦ-414-0230	Пиерис (Веgetа цветущая)	шт.			56	114,19				
			(Материалы для строительных работ)							6 394,64		
			Всего по позиции							208,44		
14	56	ТСОЦ-414-0232	Еврбаррис, высота 0,75-1,0 м	шт.			12	17,37				
			(Материалы для строительных работ)							208,44		
			Всего по позиции							208,44		
			Итого по разделу 6 Раздел 6. Освещение:							12 210,72		
			Итого прямые затраты (справочно)							1 464,73		
			в том числе:							1 622,95		
			Оплата труда рабочих							151,95		
			Эксплуатация машин							9 123,04		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
			Материалы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			Строительные работы										14 864,68	
			в том числе:											
			оплата труда										1 464,73	
			эксплуатация машин и механизмов										1 622,95	
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										151,56	
			материалы										9 123,04	
			накладные расходы										1 664,78	
			сметная прибыль										989,18	
			Итого ФОТ (справочно)										1 616,29	
			Итого накладные расходы (справочно)										1 664,78	
			Итого сметная прибыль (справочно)										989,18	
			Итого по разделу 6 Раздел 6. Осуществление										14 864,68	
			Итого по акту:										151 383,40	1340 080,01
			Итого прямые затраты (справочно)											
			в том числе:											
			Оплата труда рабочих										1 568,49	59 022,28
			Эксплуатация машин										2 211,88	26 431,97
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										206,29	7 762,70
			Материалы										147 603,03	1254 625,76
			Строительные работы										154 328,98	1450 921,82
			в том числе:											
			оплата труда										1 568,49	59 022,28
			эксплуатация машин и механизмов										2 211,88	26 431,97
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										206,29	7 762,70
			материалы										147 603,03	1254 625,76
			накладные расходы										1 096,95	69 563,85
			сметная прибыль										1 774,78	66 784,98
			Итого ФОТ (справочно)										1 848,63	69 563,85
			Итого накладные расходы (справочно)										1 096,95	41 277,96
			Итого сметная прибыль (справочно)										156 489,58	1471 234,70
			Итого по акту согласно протоколу подведения итогов определения поставщика (подраздел 6.1)										156 489,58	1471 234,70
			ВСЕГО по акту										138 480,00	1177 080,00
			в том числе:											
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											

Сдал: Индивидуальный предприниматель

Принят: Начальник ГО: Буденюкская АБМО СК

Принят: Строительный контроль

Морин В.А.
 Васильева Г.В.
 Вирова ф.Ю.
 Дятлов А.Ф.

